
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°096 IFORTALEZA, 24 DE MAIO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de I.icitação. O Pregoeiro do Município de Jaguaretama toma público para conhecimento
dos interessados, que no dia 06/06/2018, às 09hOOmim, na sede da Prefeitura Municipal Rua Tristão Gonçalves n0185, estará realizando licitação na
modalidade Pregão Presencial n" 2018051602-ADM, com o objeto: aquisição de material de cama, mesa e banho e uniformes, tecidos e aviamentos, para
atender as necessidades das secretarias, no exercício de 2018. Maiores ínformações tel. 88 3576-1305 e o edital se encontra na íntegra na sede da Comissão
de Licitação e no site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaretama - Ceará, 23 de Maio de 2018. Marcelo Junior de Sousa - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2105.1118. O Município de Poranga - CE, através de
seu Pregoeiro toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial n" 2105.1/18, sessão pública marcada
para o dia 07.06.2018 às 09:00h, cujo objeto é a aquisição de material de expediente destinado as atividades das Diversas Secretarias do Município de
Poranga - CE, O referido Edital poderá ser adquirido no Site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. Dr. Epitácio
de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga-CE, horário de 8:00 às 12:00h.23 de Maio de 2018. Jimmy Karll Campos Cabral- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Edital de Publicação N° 039/2018. O Secretáro de Administração Geral, Sr. Adriano Silva
dos Santos, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 98 da Lei Orgênica do Município de Viçosa do Ceará - CE e Decreto N° 001-A/2005 de
03 de janeiro de 2005, toma público: O Decreto N° 11112018 de 21 de maio de 2018, que dispõe sobre a pensão por morte do ex-servidor José Remígio de
Araújo falecido em 15 de março de 2018. Gabinete do Secretário de Administração Geral do Município de Viçosa do Ceará, em 22 de maio de 2018.
Adriano Silva dos Santos - Secretário Municipal e Administração Geral.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Gabinete do Prefeito. Comunicado de Sanção e Vigência de Lei. O Prefeito Municipal de
Novo Oriente, torna público que no rua 22 de Maio de 2018, sancionou e entrou em vigor a Lei Municipal n° 773/2018, que "Dispõe sobre o reajuste salarial
do Grupo Ocupacional do Magistério do Município de Novo Oriente - Ceará - PCCS/MAG, e dá outras providências". A íntegra da referida Lei Municipal
está disponível no sítio eletrônico institucional do Município: http://www.novooriente.ce.gov.br. bem como no hall de entrada do Paço Municipal. Novo
Oriente, CE - 22 de Maio de 2018. Vanaldo Carlos Moura. Prefeito Municipal.

*** *** ***
r.:ITl
I ~1S1

I
MISTO I

Papel_I

·~I
L FSC'Cl20031 J

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Gabinete do Prefeito. Comunicado de Sanção e Vigência de Lei. O Prefeito Municipal
de Novo Oriente, toma público que no dia 22 de Maio de 2018, sancionou e entrou em vigor a Lei Municipal n° 77412018, que "Dispõe sobre o reajuste
salarial dos servidores municipais que indica, e dá outras providências". A integra da referida Lei Municipal está disponível no sítio eletrônico instítucional
do Município: http://www.novooriente.ce.gov.br. bem como no hall de entrada do Paço Municipal. Novo Oriente, CE - 22 de Maio de 2018. Vanaldo
Carlos Moura. Prefeito Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Gabinete do Prefeito. Comunicado de Sanção e Vigência de Lei. O Prefeito Municipal
de Novo Oriente, torna público que no dia 22 de Maio de 2018, sancionou e entrou em vigor a Lei Municipal n° 77512018, que "Dispõe sobre o reajuste de
proventos dos ocupantes do quadro em extinção de Pessoal Inativo - aposentados e pensionistas, do Município de Novo Oriente, e dá outras providências".
A íntegra da referida Lei Municipal está disponível no sítio eletrônico institucional do Município: http://www.novooriente.ce.gov.br. bem como no hall de
entrada do Paço Municipal. Novo Oriente, CE - 22 de Maio de 2018. Vanaldo Carlos Moura - Prefeito Municipal

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus - CE, toma público, aos interessados, que no dia

'----' 08 de junho de 2018, às 09:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial N° 2018.05.21.01 - PPRP, critério de julgamento Menor Preço por
Lote, com fins de registro de preços visando a aquisição de pneus novos, câmara de ar e protetor para atender aos veículos pertencentes à frota da Prefeitura
Municipal de Pacajus/CE, conforme termo de referência anexo do edital, disponível na Sede da Comissão, Rua Guarany, n" 600, Altos, Centro, Pacajus-CE
e pelo site www.tcm.ce.gov.brllicitacoes. Informações: (85) 3348-1077.A Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados que no próximo
dia Ii de Junho de 2018, às 09:00h AM, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2405.0112018, cujo objeto é a reforma do Ginásio
Poliesportivo Antônio Wilson Silva da EEB Raimundo Nonato de Sena, na sede do Município de Quixeré conforme projeto em anexo. O Edital completo
estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 07:30 às 13:00 horas, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro, ou no
Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quíxerê-Ce, 24 de Maio de 2018. José Eucimar de Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro
comunica aos interessados que no próximo dia 25 de maio de 2018, às 10:00 horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Sede da
Prefeitura Municipal, Bairro Centro, Cedro/CE estará abrindo os envelopes propostas de preços referente à Tomada de Preços N° 1902.0112018-01, cujo
objeto é a contratacão de pessoa jurídica para prestacão dos serviços de reforma e ampliação da Escola Ioão Batista Moreno (Anexo), junto a Secretaria de
Educação do Município de Cedro/CE. Cedro - CE, 23 de maio de 2018. Francisco Antônio Viana Correia Costa. Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barro. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Gregório Alves Feitosa, N° 036 - Centro-Barro/CE,
comunica aos interessados que no dia 08 de junho de 2018, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2018.05.23.01. Objeto:
aquisição de combustível (gasolina aditivada), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Barro/CE, conforme anexo I. O Edital completo estará
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h. Barro/CE, 23 de maio de 2018.
Karla Machado de Morais - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Extrato de Contrato N° 2018.05.23.01. Contratante: Município de Forquilba através da Secretaria
de Infraestrutura. Contratado: RVP Construções & Serviços ElRELI- ME, CNPJ: 07.876.676/0001-92. Objeto: execução dos serviços de revitalização da
Praça da Matriz do Município de Forquilha I" e 2" Etapas, conforme projeto Básico. Procedimento Licitatório: Tomada de Preço N° 2018.04.13.02. Valor
Contratado: R$ 532.678,72 (quinhentos e trinta e dois mil e seiscentos e setenta e oito reais e setenta e dois centavos). Dotação: 09.01.15.813.1506.1.014-
4.4.90.51.00. Vigência: 23 de maio de 2018 a 20 de setembro de 2018. Forquilha, Ceará, 23 de Maio de 2018.

*** *** ***


